О внесении изменений и дополнений в решение городского маслихата от 21
октября 2016 года №5/58 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи
, установления размеров и определения перечня отдельных категорий
нуждающихся граждан города Актау"

Утративший силу
Решение Актауского городского маслихата Мангистауской области от 3 октября
2017 года № 10/117. Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской
области 1 ноября 2017 года № 3447. Утратило силу решением Актауского
городского маслихата Мангистауской области от 16 апреля 2021 года № 2/18
      Сноска. Утратило силу решением Актауского городского маслихата
Мангистауской области от 16.04.2021  (вводится в действие по истечении №2/18
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с Бюджетным  Республики Казахстан от 4 декабря Кодексом
2008 года, Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном

", а государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
также постановлениями Правительства Республики Казахстан от 21 мая 2013
года  "Об утверждении Типовых правил оказания социальной помощи, № 504
установления размеров и определения перечня отдельных категорий
нуждающихся граждан" и от 26 июля 2017 года  "О внесении изменений и № 446
дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 23 января
2008 года № 58 "Об утверждении Правил присуждения образовательного гранта
для оплаты высшего образования" Актауский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение городского маслихата от 21 октября 2016 года  "№ 5/58
Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления размеров и
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан города Актау"
(зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за №3190, опубликовано в информационно-правовой системе "
Әділет" 6 декабря 2016 года) следующие изменения и дополнения:
      в  оказания социальной помощи, установления размеров и Правилах
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан города Актау:
      дополнить пунктом 14-1 следующего содержания:
      "14-1. Образовательные гранты за счет средств местного бюджета
присуждаются на конкурсной основе с учетом потребности региона в кадрах для

обучения в ВУЗах по конкретным специальностям, языковым отделениям и
формам обучения в соответствии с баллами сертификатов по результатам ЕНТ
или КТ согласно очередности специальностей, заявленных абитуриентами, с
выдачей свидетельства о присуждении образовательного гранта.";
      в :пункте 22
      первое предложение изложить в следующей редакции:
      "Для получения социальной помощи на оплату обучения в высших учебных
заведениях Республики Казахстан заявитель представляет в Уполномоченный
орган или акиму поселка, села, сельского округа заявление с приложением
следующих документов:";
       изложить в следующей редакции:подпункт 8)
      "8) специальный договор (для обучающихся в интернатуре или резидентуре);
";
      дополнить подпунктом 9) следующего содержания:
      "9) свидетельство о присуждении образовательного гранта за счет средств
местного бюджета.".
      2. Государственному учреждению "Аппарат Актауского городского
маслихата" (руководитель аппарата - Д.Телегенова) после государственной
регистрации настоящего решения в департаменте юстиции Мангистауской
области обеспечить его официальное опубликование в Эталонном контрольном
банке нормативных правовых актов Республики Казахстан и в средствах
массовой информации.
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Актауского городского маслихата по социальным вопросам и
вопросам законности и правопорядка (Ы.Кошербай).
      4. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в
департаменте юстиции Мангистауской области и вводится в действие по
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования.
      Примечание: расшифровка аббревиатуры:
      "в ВУЗах" - "в высших учебных заведениях";
      "ЕНТ" - "единое национальное тестирование";
      "КТ" - "комплексное тестирование".
      Председатель сессии С. Закенов
      Секретарь городского маслихата М.Молдагулов

      "СОГЛАСОВАНО"
      Руководитель государственного
      учреждения "Актауский
      городской отдел занятости и

      социальных программ"
      Г.Хайрлиева
      "10" октября 2017 года
      "СОГЛАСОВАНО"
      Исполняющая обязанности
      руководителя государственного
      учреждения "Актауский
      городской отдел экономики
      и бюджетного планирования"
      М. Жубаназарова
      "12" октября 2017 года
      "СОГЛАСОВАНО"
      Руководитель государственного
      учреждения "Управление
      образования Мангистауской
      области"
      З.Тастемирова
      "13" октября 2017 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан